―1―

台建便函〔2023〕71 号

关于征求《关于公布工程监理企业信用等级
划分标准的通知（试行）（征求意见稿）》

意见的通知

各县（市、区）住房和城乡建设局、台州湾新区建设局：

为进一步推进建筑市场信用评价体系建设，规范建筑市场秩

序，营造诚实守信的市场环境，促进建筑市场健康发展，根据住

房和城乡建设部《建筑市场信用管理暂行办法》（建市〔2017〕

241 号）、省建设厅《关于工程监理企业信用评价的实施意见》

（浙建〔2022〕6 号）等有关规定，我局起草了《关于公布工程

监理企业信用等级划分标准的通知（试行）（征求意见稿）》。

现征求各单位意见，请于4月18日下班前以书面形式反馈至我局，

逾期未反馈视为无意见。

联系人：周驰 联系方式：18658666286（浙政钉）

附件：关于公布工程监理企业信用等级划分标准的通知（试

行）（征求意见稿）

台州市住房和城乡建设局

2023 年 4月 12 日

台 州 市 住 房 和 城 乡 建 设 局

－2－

附件

关于公布工程监理企业信用等级
划分标准的通知（试行）

（征求意见稿）

各县（市、区）住房和城乡建设局、台州湾新区建设局，局机关

各处室、直属各单位：

为进一步推进建筑市场信用评价体系建设，规范建筑市场秩

序，营造诚实守信的市场环境，促进建筑市场健康发展，根据住

房和城乡建设部《建筑市场信用管理暂行办法》（建市〔2017〕

241 号）、省建设厅《关于工程监理企业信用评价的实施意见》

（浙建〔2022〕6 号）等有关规定，结合我市实际，现就工程监

理企业信用等级划分标准有关事项通知如下：

一、适用范围

浙江省建筑市场监管公共服务系统（以下简称“省公共服务

系统”）中从事房屋建筑、市政工程监理服务的工程监理企业（以

下简称“工程监理企业”）。

二、信用等级划分标准

工程监理企业信用等级分为 A、B、C、D、E五个等级，各等

级分值的具体标准如下：

―3―

A 级：110 分以上（含 110 分）

B级：90-110 分（含 90 分）

C级：80-90 分（含 80 分）

D级：73-80 分（含 73 分）

E级：73 分以下。

三、信用评价方式

工程监理企业信用评价评定周期为 1个月。

工程监理企业信用评价分值以台州市建筑业信用评价系统

（以下简称“市信用评价系统”）在每月 20 日 8时自动从“省公

共服务系统”同步当月 19 日的数据，根据我市信用等级划分标准

公示企业信用等级，并在每月最后一工作日 8时公布企业信用等

级，作为下个月企业信用等级评定结果。

因网络传输等原因导致省公共服务系统、市信用评价系统信

用评价数据同步传输失败的，信用分级结果公示时间顺延。

四、信息采集

企业信用信息按照“谁采集、谁负责”原则进行分类采集。

良好信息和不良信息涉及项目的，原则上由项目所在地县级建设

主管部门负责采集；其他良好信息和不良信息，省内工程监理企

业由企业注册地县级建设主管部门负责采集，省外工程监理企业

由首次入浙所在地县级建设主管部门负责采集。

五、异议处理

工程监理企业应及时关注省公共服务系统、市信用评价系统

－4－

数据情况，如发现企业信息或企业信用评价分值采集有误的，应

及时向信用信息采集部门提出书面申述，并提交相关证明材料，

经核实后予以修正；如发现企业信用评价分值数据同步传输出现

错误的，应于企业信用等级公示之日起 5个工作日内向市信用评

价系统的管理部门提出书面申述，并提交相关证明材料，逾期不

再受理。市信用评价系统的管理部门对错误信息核实，经核实后

予以修正，并在市信用评价系统公告。

六、动态调整机制

建立工程监理企业信用等级划分标准动态调整机制，我局将

结合我市工程监理企业信用管理实际情况，适时调整和公布信用

等级划分标准。

七、本通知自 2023 年 月 日起施行。

抄送：台州市全过程工程咨询与监理管理协会。

		<Signature><sigCertType>1</sigCertType><certB64></certB64><sigAlgOid></sigAlgOid><sid>0</sid><isRealSign>1</isRealSign><signList><signType>1</signType><posPage>1</posPage><posX>399</posX><posY>136</posY><sealOpacity>230</sealOpacity><sealData></sealData><sealDataType>1</sealDataType></signList><isGuoBanSeal>1</isGuoBanSeal><isCloud>0</isCloud></Signature>
	2023-04-13T10:06:32+0800
	0